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 لیگ برتر
وستهام صفر – برایتون 3

 بوندس لیگا
شالکه 2 – ماینتس صفر

 لوشامپیونا
سن اتین صفر – مون پلیه یک

 لیگ برتر
اورتون – آرسنال
تاتنهام – لیورپول

 لالیگا
ویارئال – لاس پالماس

سلتاویگو – اتلتیکومادرید
لگانس – بیلبائو

رئال مادرید – ایبار
A سری 

کیه وو – هلاس ورونا
آتالانتا – بولونیا

میلان – جنوا
تورینو – رم

بنونتو – فیورنتینا
اسپال – ساسولو

اودینزه – یوونتوس
لاتزیو – کالیاری

 بوندس لیگا
کلن – وردربرمن

فرایبورگ – هرتابرلین
ولفسبورگ – هوفنهایم

 لوشامپیونا
نیس – استراسبورگ

ترویس – لیون
مارسی – پاری سن ژرمن

درآمد باشگاه های اروپایی از 
لیگ قهرمانان اروپا 

باشگاه های رئال مادرید، بارسلونا و یوونتوس، 3 تیم 
پیش تاز از نظر کسب درآمد از یوفا و مسابقات لیگ 
قهرمانان اروپا طی 10 ســال اخیر هستند هستند.  
وب ســایت ایتالیایــی Calcio e Finanza در 
گزارشــی به یک دهه اخیر و دریافتی باشگاه های 
اروپایی نگاهی انداخته اســت.  بر همین اســاس، 
رئال مادرید با  76. 465 میلیون یورو و بارســلونا با 
47. 449 میلیون یــورو در جایگاه های اول و دوم 
ایســتاده اند و پس از آن ها یوونتوس که در دو سال 
2015 و 2017 فینالیست رقابت های  لیگ قهرمانان 
شــده، اما موفق به فتح این رقابت ها نشده، با 12. 
428  میلیون یورو قرار دارد.  یوونتوس بیشــترین 
دریافتی را در فصل گذشــته لیگ قهرمانان اروپا از 
آن خود کرده بــود.  نکته جالب در مورد بانوی پیر 
این اســت که بیشتر از باشگاهی مانند بایرن مونیخ 
که در این مدت یک بار قهرمان اروپا شده و 2 فینال 
و 3 نیمه نهایی را نیز تجربه کرده، درآمد به دســت 
آورده اســت.  در میان تیم های ایتالیایی، میلان با 
205 میلیون یورو پــس از یوونتوس قرار گرفته و 
تیم های رم، اینتر و ناپولی در جایگاه های بعدی قرار 
گرفته اند. گفتنی است یوونتوس پردرآمدترین تیم 
لیگ قهرمانان در ســال قبل و بالاتر از رئال مادرید 
بوده اســت. این امر به دلیل حق پخش تلویزیونی 
بیشتر بانوی پیر نســبت به قهرمان رقابت ها رئال 

بوده  که 30 میلیون یورو بالاتر بوده است.

صحبت با موبایل برای کاسیاس دردسر شد
دروازه  بــان ســابق رئال مادرید به خاطــر عملکرد ضعیــف در تمرینات و 
همچنیــن صحبت کردن بیــش از اندازه با موبایل در آســتانه جدایی از 
پورتو قرار دارد.  ایکر کاســیاس، دروازه بان اسپانیایی تیم فوتبال پورتو که 
به شــکل مشکوکی برای بازی تیمش مقابل لایپزیش در رقابت های  لیگ 
قهرمانان در ترکیب اصلی نبود، در بازی این هفته تیمش در لیگ پرتغال 
هم روی نیمکت خواهد نشســت.  سرجیو کونسیســائو، سرمربی پورتو، از 
عملکرد اخیر این دروازه بان که ســابقه قهرمانی در جام جهانی با تیم ملی 
اســپانیا را هم دارد، راضی نیست و تمرینات بد کاسیاس او را مجاب کرده 
تا از این دروازه بان در ترکیب تیمش استفاده نکند.  همچنین طبق گزارش 
مطبوعات پرتغال و روزنامه اوجوگو، کاســیاس در تمرینات به طور مداوم 
از گوشــی موبایل اســتفاده می کند و در حال حرف زدن است و این یکی 
دیگر از دلایل نارضایتی سرمربی از این دروازه بان است.  با این شرایط بعید 
نیســت به زودی شاهد جدا شدن این دروازه بان اسطوره ای مادرید از تیم 

پرتغالی باشیم و باید دید تیم بعدی او کدام تیم  خواهد بود. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

سوژه

مهدی رحمتی، کاپیتان استقلال که مدتی است در این تیم نیمکت نشین شده، 
روی نیمکت تیمش در دیدار با نســاجی مازندران دســت به اقدام جالبی زد. به 
گزارش ایلنا، رحمتی یک صلوات شمار در دست خود داشت که مورد توجه عکاسان 

قرار گرفت و در تصویری که از او به ثبت رسید، عدد 5752 را نشان می داد.

عکس نوشت

به نظــر می رســد خریدهای گزاف و پرشــمار 
روســونری در بازار تابســتانی چندان برای این 
تیم مفید نبوده اند.  میلان بــا وینچنزو مونتلا روزهای خوبی را 
پشت سر نمی گذارد.  روسونری با این که در فصل نقل و انتقالات 
عملکرد خیره کننده  ای داشــت، در این فصل سری A ایتالیا در 
8 بازی متحمل 4 شکست شــده و هفته گذشته در لیگ اروپا 
در سن ســیرو مقابل آتن هم متوقف شد تا شــایعات در مورد 
اخراج مونتلا قوت بگیرد. پرمیوم اســپورت گزارش داد پس از 
تســاوی بدون گل میلان مقابل تیم یونانی، مونتلا برای سومین 
بار با میرابلی و فاســونه، مدیران میلان جلسه برگزار کرد تا در 

مورد عملکرد تیم در زمین توضیح دهد.  هر چند مشخص نیست 
که جایگاه مونتلا در خطر جدی باشــد یا او در آســتانه اخراج 
فوری قرار گرفته باشــد.  روز گذشــته اما این حرف و حدیث ها 
بیشــتر رنگ واقعیت گرفت و رســانه های ایتالیایی ادعا کردند 
که مدیران میلان به وینچنزو مونتــلا اخطار دادند برای حفظ 
جایگاهش روی نیمکت این تیم، باید در 2 دیدار بعدی 6 امتیاز 
کســب کند.  اسکای مدعی شده که مدیران روسونری به مونتلا 
اعلام کردند کــه جایگاهش روی نیمکت این تیم اصلا تضمین 
شــده نیســت و در صورتی که از 2 دیدار بعدی مقابل جنوا و 
کیه وو، 6 امتیاز کسب نکند، ممکن است اخراج شود.  میلانی ها 

2 هفته دیگر در سن ســیرو میزبان یوونتوس خواهند بود؛ اما به 
نظر می رســد مونتلا برای این کــه در آن دیدار هم هدایت این 
تیم را برعهده داشــته باشــد، باید در 2 دیدار بعدی به پیروزی 
برسد.  طبق گزارش اسکای اسپورت وینچنزو مونتلا برای دیدار 
با جنوا می خواهد از سیســتم 3-4-3 استفاده کند.  او محکوم 
به پیروزی در 2 دیدار آتی اســت و اگر نتیجه  ای غیر از این رخ 
دهد، اخراج خواهد شــد.  از پراندلی، پائولو سوسا و جنارو گتوزو 
به عنوان گزینه های احتمالی نام برده می شود.  روسونری امروز 
باید در سری A به مصاف جنوا برود و هفته آینده هم میهمان 

کیه وو خواهد بود.  

یا ببــر یا بـرو! ضرب الاجل روسونری برای مونتلا

3 مدعی نهایی و اصلی کســب جایزه پسر طلایی اروپا در سال 2017 مشخص شدند و این 3 بازیکن 
از این قرار هســتند؛ عثمان دمبله، گابریل ژســوس و کیلیان امباپه.  حدود یک ماه قبل، فهرست 24 
نفره ای از مدعیان کســب جایزه پســر طلایی 2017 منتشر شــد و حالا با اعلام 3 کاندیدای اصلی، 
مشخص شده چهره هایی همچون مارکوس راشفورد و کریستین پولیشیچ بختی برای کسب این عنوان 
ندارند.  از میان 3 نامزد یاد شده، 2 گزینه فرانسوی یعنی دمبله و امباپه در تابستان 2017 انتقالی را به 
تیمی دیگر تجربه کردند ولی با 2 پیامد متفاوت؛ دمبله در بارســلونا درگیر با مصدومیتی سخت است 
و امباپه اما در پاریس خودنمایی می کند.  گابریل ژسوس نیز که فصل گذشته شروعی خیره کننده در 
لیگ برتر داشــت، این عملکرد را به فصل جاری هم رســانده و طی 7 بازی در فصل 18-2017 لیگ 
برتر، 6 بار موفق به گلزنی شده است.  گفتنی است  برنده جایزه پسر طلایی در تاریخ 23 اکتبر )دوشنبه 

هفته جاری( اعلام خواهد شد. 

 MCN مثلث خط حمله پاری سن ژرمن متشکل از نیمار، کیلیان امباپه و ادینسون کاوانی ملقب به
در حــال حاضــر با زدن 25 گل در همه رقابت ها، بهترین عملکرد را در تمام تیم های 5 لیگ معتبر 
اروپایی به ثبت رســانده است.  پاریسی ها برای تشکیل این مثلث 466 میلیون یورو هزینه کرده اند.  
کاوانی، امباپه و نیمار هر کدام به ترتیب 64، 180 و 222 میلیون یورو برای پی اس جی آب خورده اند.  
اما این مثلث خیلی زود ارزش هایش را نشان داده است.  با گذشت حداقل 8 هفته از لیگ های معتبر 
اروپایی و به پایان رســیدن دور رفت مرحله گروهی لیــگ قهرمانان اروپا، MCN با زدن 25 گل، 
بهترین عملکرد را در میان همتایانش در قاره داشته است.  کاوانی 12، نیمار 9 و امباپه 4 گل تاکنون 
به ثمر رســانده اند.  پس از آن ها، مثلث خط حمله منچسترسیتی متشکل از گابریل ژسوس، سرخیو 
آگرو و رحیم اســترلینگ با 23 گل قرار می گیرد.  منچستریونایتد، یوونتوس، بارسلونا، بایرن مونیخ، 

لیورپول، چلسی، رئال مادرید و اتلتیکومادرید نیز در رده های بعدی قرار می گیرند. 

دمبله، ژسوس و امباپه نامزدهای پسر طلایی  MCN بهترین مثلث  هجومی اروپا

تابوشکنی راه نجات استقلال
قرار نبود ظرف 3،2 هفته معجزه ای رخ دهد و کســی 
هم از وینفرد شــفر توقع نداشت از استقلال بحران زده 
مدعی قهرمانی بســازد اما نمایش آبی  ها مقابل نساجی 
مازندران در مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی نشان از تحولی مثبت و 
امیدوار کننده در اســتقلال داشت  .  هرچند اولین بازی استقلال با هدایت 
سرمربی جدید و آلمانی اش که مقابل فولاد بود، راضی کننده نبود و آبی  ها 
در آن دیدار با توقف در خانه امتیاز از دست دادند، با این حال همان  موقع 
هم می شد نشانه هایی از تغییر  و تحول مثبت را در حرکت های تیمی که 
البته تکامل نیافته بود، دید  .  اســتقلال که در زمان سرمربی گری علیرضا 
منصوریان تیمی ســردرگم و بی هدف و باری به هر جهت بود، در بازی با 
نساجی تیمی هماهنگ، با برنامه و منسجم نشان داد. تیمی که می دانست 
چه می خواهد و برای چه می دود  .  نظم و انضباط حاکم بر خطوط سه گانه، 
مشــخص بودن وظیفه و محدوده حرکتی هر بازیکن، جنگندگی تک تک 
بازیکنان با دوندگی بی امانشــان تا آخرین لحظه بازی و میل به خواستن 
و گل زدن باعث شــد اســتقلال در بازی با نســاجی تیم دوست داشتنی 
هوادارانش شــود و آن ها را به دیدارهای آینــده از جمله داربی پایتخت 
امیدوار کند  .  شــفر آلمانی با این که هنوز 3 هفته نیست که تیم را تحویل 
گرفته اما با شناخت و آنالیز دقیق بازیکنان و دیدارهای گذشته استقلال 
به خوبی معضلات و ضعف  ها را پیدا کرده و حالا زمان می خواهد تا همه یا 
بخش قابل توجهی از آن ها را برطرف کند  .  شــاید بزرگ ترین موفقیت مرد 
آلمانی در همین مدت کوتاه برهم زدن نظم ســنتی و گاه ویرانگر اردوی 
آبی است. نظمی که می گفت هرکس  بزرگ تر و باتجربه تر باشد در اولویت 
اســت! این تابو شکنی از همان روزهای نخست حضور شفر در تمرین آغاز 
شد و در بازی با فولاد جلوه کرد و مقابل نساجی ادامه یافت  .  نیمکت نشین 
کردن نفراتی چون رحمتی، شهباززاده و پادوانی و بازی دادن به آماده ترها 
بدون توجه به اســم و رسم و سابقه شان در اســتقلال، شاید بزرگ ترین 
قدمی است که شــفر برای پایان دادن به بحران عدم نتیجه گیری آبی  ها 
برداشته است  .  البته قطعا ادامه دادن این راه مهم   تر از آغاز آن است و اگر 
شــفر و دســتیارانش بتوانند این نظم و قانون را جا بیندازند و مشکلات 
بیرون زمین را حل کنند، مشــکلات درون زمین بسیار زودتر حل و فصل 

خواهد شد و می توان به موفقیت استقلال در ادامه لیگ امیدوار بود  . 

هــادی 
خبرنگار

ذوب آهن صفر – پارس جنوبی جم 3

لیگ برتر فوتبال

یادداشت روز

برنامه نقل و انتقالاتی آبی اناری ها برای ژانویه

فیلیپه کوتینیو همچنان گزینه 
نخست بارسلونا به  شمار می رود 
و به نظر می رســد آبی اناری ها نمی توانند از او 
دست بکشند .  بازیکنی که بارسا در تابستان هم 
تــلاش فراوانی کرد تا جذبش کند اما لیورپول 
به هیچ عنوان حاضر به فروش ستاره اش نشد .  
حتی با وجود این که کوتینیو درخواست خروج 
داده بــود .  در هر صورت، بارســا تنها موفق به 
خرید عثمان دمبله شــد امــا کوتینیو نیامد .  
باشــگاه اما دســت از تلاش بــرای به خدمت 
گرفتن او برنداشــته است .  نمایندگان بارسلونا 
بار دیگر تماس ها بــا مدیر برنامه های کوتینیو 
از جملــه کیــا جورابچیان را آغــاز کرده اند و 
قرار اســت این مدیربرنامه ایرانی، هفته آینده 
با مدیران لیورپول پای  میز مذاکره بنشــیند .  
آبی اناری ها دســت از تلاش برای خرید ستاره 
قرمزهــا برنمی دارند و دوســت ندارند کار به 
تابســتان بعدی بکشد .  بارســلونا همچنان در 
فکر خریــد فیلیپه کوتینیوســت و برنامه اش 
این اســت که تا حد امــکان، کار خریدش به 

تابستان 2018 نکشد، چرا که در آن زمان هم 
قیمت هــا بالاتر می رود و هم به دلیل برگزاری 
جام جهانی، فرصت مذاکــره محدودتر خواهد 
بود .  پیشــنهاد کاتالان ها همان اســت که در 
تابســتان به لیورپول ارائــه دادند؛ 80 میلیون 
یورو نقد به عــلاوه 30 میلیون یــورو پاداش .  
گرچه احتمالا بارسا برای راضی کردن لیورپول 
باید پیشــنهادش را بالاتر ببرد .  برنامه بارسلونا 
این اســت که کوتینیو در ژانویه جذب شــود .  
هرچند او دیگر نمی توانــد در این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا برای تیم دیگری به  جز لیورپول 
بازی کند اما بارســا دوســت ندارد کار خرید 
کوتینیو به تابســتان کشیده شــود و با چند 
تیم دیگر برای جذب این ســتاره رقابت کند .  
ضمن این که یک جام جهانی خوب از ســوی 
برزیل نیز قیمت  کوتینیــو را از این هم بالاتر 
می برد .  والــورده نیز کوتینیو را برای بازی های 
حســاس لالیگا و کوپــا دل ری می خواهد .  از 
طرفی خرید کوتینیوی 25 ســاله در زمستان 
هم باعث می شود اینیستا در بسیاری از بازی ها 

استراحت کند هم خود کوتینیو با لیگ و سبک 
جدید، هماهنگ شــود .  بارسا به خاطر نیازش 
و البته قولی که به کوتینیــو داده تا زمانی که 
کوچک ترین امیدی باشــد، بــرای خرید این 
بازیکن تلاش خواهد کرد اما جذب او، پروسه ای 
دشوار و طاقت فرسا خواهد بود .  لیورپول قطعا 
به این راحتی ها اجازه جدایی به یکی از بهترین 
بازیکنانش آن هم در میانه فصل را نمی دهد و 
از طرفی پس از اظهار نظر نابه جای اسکار گرائو، 
مدیر اجرایی بارسلونا مبنی بر این که بارسا پول 
کافــی برای خرید کوتینیــو در ژانویه را دارد، 
بدون شک سنگ اندازی بیشتری در راه انتقال 
می کند و پول بیشتری درخواست خواهد کرد .  
اسکار گرائو مدیر اجرایی باشگاه بارسلونا اخیرا 
اعــلام کرده  که این باشــگاه بودجه لازم برای 
خرید کوتینیو یا بازیکــن بزرگ دیگری را در 
اختیار دارد و در فصل نقل و انتقالات زمستانی 
برای خرید بازیکن جدید اقدام خواهد کرد: »ما 

می خواهیم تیمی قدرتمند تر از اکنون داشــته 
باشیم و فروش نیمار به پاری سن ژرمن سرمایه 
لازم برای خرید یک بازیکن سطح بالا را به ما 
داده  و آمادگی ایــن را داریم تا در فصل نقل و 
انتقالات زمستانی برای خرید بازیکنان جدید 
وارد عمل شویم .  هدف نهایی ما ارتقای سطح 
کیفی بارسلوناســت و برای این موضوع تمام 
تلاشــمان را به کار خواهیم بســت. « روزنامه 
موندودپورتیوو هم در گزارشی مدعی شده که 
مدیران لیورپول به کوتینیو قول داده اند اگر او 
دســت از لجبازی بــردارد و در لیگ قهرمانان 
اروپا برای این تیم به میــدان برود، با او برای 
جدایی و پیوستن به بارسا در ژانویه در صورت 
رسیدن پیشــنهادی خوب، همکاری خواهند 
کرد .  ادعایی که به نظر نمی رسد پایه و اساسی 
داشته باشد .  معلوم نیست هواداران 2 تیم باید 
منتظر یک پنجره نقل و انتقالاتی فرسایشــی 

دیگر باشند یا نه .  

بارسا دست از سر 
کوتینیو برنمی دارد

پیشنهاد تمدید مادام العمربه مسی
اســکار گرائو، مدیر اجرایی بارســلونا در نشست اعضای باشگاه 
رســما اعلام کرد که آبی اناری ها به لیونل مسی پیشنهاد تمدید 
قرارداد مادام العمر ارائه خواهند کرد.  بارســا چندی پیش چنین 
پیشنهادی را به آندرس اینیستا ارائه کرد.  اینیستا اولین بازیکن 
تاریخ 118 ساله باشگاه بود که چنین قراردادی را امضا می کرد.  
ظاهرا نفر دومی نیز در کار اســت و نــام آن بازیکن نیز مطابق 
انتظار، لیونل مســی اســت.  بهترین بازیکن تاریخ باشگاه که به 
گفته باشــگاه قراردادش را تا 2021 تمدید کرده اما هنوز پای 
آن را امضــا نکرده، باید تصمیم بگیرد که چنین پیشــنهادی را 
بپذیرد یا نه.  باشگاه در نظر دارد مسی پس از بازنشستگی مانند 

رونالدینیو به یکی از سفیران بارسا تبدیل شود. 

سفر رضا پرستش به اسپانیا
رضا پرستش، بدل ایرانی لیونل مسی پنج شنبه گذشته در دفتر 
نشریه مارکا حضور پیدا کرد و طی گفت وگویی درباره شباهتش 
با مسی گفت: »از زمانی که بچه بودم، همه به من می گفتند شبیه 
مسی هستم اما به این موضوع اهمیت نمی دادم.  مردم مرا تشویق 
کردنــد که عکس هایم را در شــبکه های اجتماعی به اشــتراک 
بگذارم.  یک بار به مدرســه ای رفتم و بچه ها برای عکس گرفتن 
با مــن با یکدیگر دعوا می کردند.  گاهی اوقات، وقتی کودکان در 
خیابان مرا می بینند، گریه می کنند و باید به آن ها توضیح بدهم 
که مسی نیستم. « او درباره گل مسی به ایران در جام جهانی هم 
گفت: »حمایــت زیادی از تیم ملی کشــورم می کردم اما وقتی 

خواستم به خانه برگردم، پدرم مرا به خانه راه نداد. «

PSG از NBA بازدید اسطوره
فوق ستاره پیشــین بسکتبال آمریکا از باشــگاه پاری سن ژرمن 
فرانســه بازدید کرد.  یکی از شــاخص ترین بسکتبالیســت های 
جهان که در پایان ســال 2016 با دنیــای بازیگری خداحافظی 
کرد، روز گذشــته از باشگاه پاری ســن ژرمن فرانسه دیدن کرد.  
او در یکی از جلســات تمرینی این تیم فرانسوی حاضر شد و با 
نیمار، ســتاره برزیلی این تیم ملاقات کرد و عکس گرفت.  کوبی 
برایانت، فوق ســتاره پیشــین تیم لس آنجلس لیکرز و بسکتبال 
آمریکا که در ایتالیا بزرگ شده، علاقه خاصی به فوتبال دارد.  او 
گفت: »من خیلی خوشــحالم که نحوه تمرین بهترین بازیکنان 
جهان را از نزدیک دیدم.  من ســوالاتی پرسیدم و نکات زیادی 
آموختم.«  او همچنین دقایقی با کاوانی و امباپه نیز صحبت کرد. 


